Página 1 de 1

Indicação Nº 394/2024

Súmula: Solicito providências do executivo junto a
Sabesp, para que seja realizada a canalização do
córrego localizado na Rua Bagre, altura do n°
1002, Jardim São Carlos.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito do Município de Itapevi/SP, que interceda
junto a Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo - SABESP, para
que informe a esta casa a possibilidade de canalização do córrego localizado na Rua
Bagre, altura do n° 1002, Jardim São Carlos.

Justificativa

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Trata-se de um problema sério na Rua Bagre, a falta de canalização do córrego
localizado no bairro do Jardim São Carlos ltapevi/SP, o mesmo encontra-se com mato
bastante alto e em grande volume, com isso dificulta a passagem da água que corre
em seu leito. Quero ressaltar que além da vegetação existe em alguns pontos lixo
encalhado devido ao grande volume de chuva dos últimos dias, o qual acabou sendo
carregado para dentro do leito do córrego, em visita minha ao local fui abordado por
moradores aonde eles reclamaram que com essa situação a propagação de insetos e
doença é constante além de existir o risco de transbordamento, por isso se faz
necessário a canalização com urgência, segue em anexo fotos do local.

 Haja vista, a relevância do tema, solicito apoio dos nobres pares para
aprovação do requerido

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 08 de fevereiro de 2024.

THIAGO DA SILVA SANTOS
Vereador Thiaguinho Silva

Presidente

In
di

ca
çã

o
N

º
39

4/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
8/

02
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 2
65

0/
20

24
 -

 0
8/

02
/2

02
4

13
:1

2
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 R
8G

F
-Y

N
V

Z
-2

V
Y

7-
Y

3F
F

Página 2 de 1

ANEXO

In
di

ca
çã

o
N

º
39

4/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
8/

02
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 2
65

0/
20

24
 -

 0
8/

02
/2

02
4

13
:1

2
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 R
8G

F
-Y

N
V

Z
-2

V
Y

7-
Y

3F
F

Câmara Municipal de Itapevi, 8 de fevereiro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=R8GFYNVZ2VY7Y3FF, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: R8GF-YNVZ-2VY7-Y3FF

In
di

ca
çã

o
N

º
39

4/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
8/

02
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 2
65

0/
20

24
 -

 0
8/

02
/2

02
4

13
:1

2
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 R
8G

F
-Y

N
V

Z
-2

V
Y

7-
Y

3F
F

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=R8GFYNVZ2VY7Y3FF
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R8GFYNVZ2VY7Y3FF
		2024-02-08T13:12:54-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura